Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3

ПРИКАЗ

От 06.02.2024г.                                                                                                         № 17/2

Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению свободы выбора родителями

(законными представителями) модуля курса

ОРКСЭ в 2023-2024 учебном году.

С целью организации преподавания курса «Основы религиозных культур и

светской этики» (ОРКСЭ) в 2023-2024 учебном году, проведением мероприятий с

родителями (законными представителями) учащихся по ознакомлению их с

задачами курса ОРКСЭ, его структурой, содержанием, организаций изучения, а

также обеспечения свободного, добровольного, информированного выбора

родителями (законными представителями) модуля для изучения их детьми в 2023-

2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями

(законными представителями) модуля курса ОРКСЭ для изучения их детьми в

2023-2024 учебном году (приложение №1).

2. Г.Г.Астальцевой, заместителю директора по УВР, провести анализ

необходимости проведения курсов повышения квалификации учителей,

обеспечивающих преподавание модулей курса ОРКСЭ и заказа недостающего

количества учебников по курсу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 С.А.Самсонов

С приказом ознакомлена                                          Г.Г. Астальцева

Исполнитель:  Г.Г.Астальцева,
заместитель директора по УВР
       8(39139) 3-16-71
        school3-shush@mail.ru

mailto:school3-shush@mail.ru

           Приложение №1

           к приказу по ОУ № 17/2

от 06.02.2024г.

План мероприятий

по обеспечению свободы выбора родителями  модуля курса ОРКСЭ

для изучения их детьми на 2023-2024 учебном году.

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Родительское собрание по вопросам

введения курса ОРКСЭ.

14.03.2024г. Г.Г.Астальцева

Е.В.Чепчигашева

А.В.Параскова

А.С.Тювикова

2. Встречи родителей (законных

представителей) с преподавателями

модулей курса ОРКСЭ для

ознакомления с особенностями

содержания модулей.

14.03.2024г. Е.В.Чепчигашева

А.В.Параскова

А.С.Тювикова

3. Индивидуальное  консультирование

родителей (законных

представителей) обучающихся.

март-апрель

2024г.

Е.В.Чепчигашева

А.В.Параскова

А.С.Тювикова

4. Информация для  родителей

(законных представителей) о

содержании программы и учебников

по каждому модулю на официальном

сайте школы в разделе «Религия,

культура и мы»

Февраль-апрель

2024 г.,

на сайте школы

Г.Г.Астальцева

5. Информация для  родителей

(законных представителей) о

содержании программы и учебников

по каждому модулю  на

информационном стенде  школы на 2

этаже.

Февраль-апрель

2024г.,

информационный

стенд

Г.Г.Астальцева